
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  555 DEL 19/05/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 58247 del 07.04.2022, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria a tempo determinato di 
collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica – 
cat. D del CCNL del Comparto sanità. Presa atto esiti avviso e assunzione 
vincitori 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  555 del 19/05/2022 
 

Atto n. 555 del 19/05/2022  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 58247 del 07.04.2022, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria a tempo determinato di 
collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica – 
cat. D del CCNL del Comparto sanità. Presa atto esiti avviso e assunzione 
vincitori 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 
lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge 125/2013; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 
l’art. 29; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. n. 220 del 27.3.2001 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del 
Comparto Sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il Servizio Sanitario 
Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 321 del 11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2022 
– approvazione definitiva”; 
  
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022 avente ad 
oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 
Programma e Bilancio di Previsione”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022 avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 
Bilancio di Previsione”; 
 
RICHIAMATI: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  555 del 19/05/2022 
 

Atto n. 555 del 19/05/2022  Pag. 3 di 7  

- il decreto n. 354 del 01.04.2022, con il quale è stato emesso avviso 
pubblico, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la formazione di 
una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di collaboratore 
tecnico sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica - cat. D del 
CCNL del comparto sanità; 

- la nota n. 69016 del 27.04.2022, con la quale è stato nominato il 
Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e dell’eventuale colloquio 
dei candidati che hanno presentato domanda all’avviso; 

 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 
n. 58247 del 07.04.2022 si sono chiusi in data 22 aprile 2022; 
 
ACCERTATO che come da documentazione in atti, entro i termini di 
scadenza, sono pervenute n. 18 (diciotto) istanze di partecipazione;  
  
ACCLARATO che tutti i 18 (diciotto) candidati risultano in possesso dei 
requisiti generali e specifici previsti dall’avviso in oggetto; 
 
AVUTA LETTURA del verbale del gruppo di lavoro, relativo alle operazioni 
di espletamento dell’avviso in questione svoltesi nella giornata del 2 maggio 
2022, assunto al protocollo con il n. 71481 del 02.05.2022, dal quale esita 
la seguente graduatoria di merito dei candidati: 
 
 
 

Pos. Candidato Data di nascita Punteggio totale 

 1 VANNI STEFANO 14/02/1989 7,000 * minore età - 
articolo 3, comma 7, 
della legge 127/1997 

 2 MATARAZZO ANDREA 22/07/1987 7,000 

 3 TESTA MODESTINO 07/11/1988 5,635 

 4 GIGLIO MANUELA 02/12/1987 4,793 

 5 ERMACORA ZILLI GIOVANNI 14/08/1989 4,074 

 6 VIDALE FEDERICO 01/05/1995 3,085 

 7 MARIONNI NOEMI 08/05/1988 3,073 

 8 MESCALCHIN MATTEO 03/04/1982 2,200 

 9 RIBAUDO KEISI 20/01/1996 2,092 

 10 CORAI FABIO 06/10/1979 1,854 

 11 LUNGHI ALESSANDRO 02/01/1992 1,194 

 12 BURELLO ALESSANDRO 07/07/1999 0,341 

 13 D'ARCO LUCIA 16/03/1999 0,246 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  555 del 19/05/2022 
 

Atto n. 555 del 19/05/2022  Pag. 4 di 7  

 14 CALANNI MACCHIO 
STEFANIA 

15/02/2000 0,240 

 15 TORO GISELLA 19/11/1985 0,232 

 16 PIRRONE MARTA 05/02/2000 0,210 

 17 GUALIUMI VERONICA 15/05/1998 0,000 *minore età - 
articolo 3, comma 7, 
della legge 127/1997 

 18 CAMPESE RAFFAELE 21/06/1988 0,000 

 
 
PRECISATO CHE la graduatoria di cui al punto che precede è stata redata 
applicando il criterio di preferenza della minore età; 
 
TENUTO CONTO che essendo imprescindibile acquisire personale da 
inquadrare nel profilo di collaboratore professionale sanitario - tecnico 
sanitario di radiologia medica, cat. D, si è provveduto a quantificare il 
fabbisogno totale in n. 12 unità per le seguenti esigenze: 

- n. 3 unità già decretate ma ad oggi non ancora reclutate dalla 
graduatoria di concorso in essere in fase di esaurimento; 

- n. 4 unità a copertura di posti vacanti o che a breve si renderanno 
vacanti; 

- n. 5 unità in aumento della dotazione organica al fine di garantire gli 
attuali piani di attività istituzionali e i volumi di produzione delle 
strutture dei diversi presidi ospedalieri, 

mediante utilizzo della graduatoria citata in premessa; 
 
DATO ATTO che le acquisizioni in argomento si rendono improcrastinabili al 
fine di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 
 
RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 
l’assunzione di n. 12 (dodici) unità di collaboratore professionale sanitario - 
tecnico sanitario di radiologia medica, cat. D, con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato e pieno, per un periodo di diciotto mesi e 
comunque fatta salva la cessazione anticipata in caso di definitiva copertura 
del posto stesso con le procedure di legge; 
 
CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 
subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico degli assumendi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 
del personale del Comparto Sanità; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  555 del 19/05/2022 
 

Atto n. 555 del 19/05/2022  Pag. 5 di 7  

PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 
attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine alla 
compatibilità con la vigente normativa; 
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1. prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 58247 del 07.04.2022 
per l’assunzione a tempo determinato di collaboratore professionale 
sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica, cat. D, di cui al 
verbale prot. n. 71481 del 02.05.2022; 

 
2. prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati consta di n. 
18 (diciotto) nominativi, come segue: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  555 del 19/05/2022 
 

Atto n. 555 del 19/05/2022  Pag. 6 di 7  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

3. procedere all’acquisizione di n. 12 (dodici) unità di collaboratore 
professionale sanitario - tecnico sanitario di radiologia medica, cat. D, 
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, a 
decorrere dalla data indicata sul contratto individuale di lavoro, per un 
periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione anticipata 
in caso di definitiva copertura del posto stesso con le procedure di 
legge; 
 
4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio degli 
operatori interessati, il trattamento economico previsto per il posto di 
collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia 
medica, cat. D, dai vigenti CCNL del personale del Comparto Sanità; 
 
5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 
della stipula del contratto individuale di lavoro. 
 

Pos. Candidato Data di nascita Punteggio totale 

 1 VANNI STEFANO 14/02/1989 7,000 * minore età 
- articolo 3, comma 

7, della legge 
127/1997 

 2 MATARAZZO ANDREA 22/07/1987 7,000 

 3 TESTA MODESTINO 07/11/1988 5,635 

 4 GIGLIO MANUELA 02/12/1987 4,793 

 5 ERMACORA ZILLI 
GIOVANNI 

14/08/1989 4,074 

 6 VIDALE FEDERICO 01/05/1995 3,085 

 7 MARIONNI NOEMI 08/05/1988 3,073 

 8 MESCALCHIN MATTEO 03/04/1982 2,200 

 9 RIBAUDO KEISI 20/01/1996 2,092 

 10 CORAI FABIO 06/10/1979 1,854 

 11 LUNGHI ALESSANDRO 02/01/1992 1,194 

 12 BURELLO ALESSANDRO 07/07/1999 0,341 

 13 D'ARCO LUCIA 16/03/1999 0,246 

 14 CALANNI MACCHIO 
STEFANIA 

15/02/2000 0,240 

 15 TORO GISELLA 19/11/1985 0,232 

 16 PIRRONE MARTA 05/02/2000 0,210 

 17 GUALIUMI VERONICA 15/05/1998 0,000 *minore età - 
articolo 3, comma 7, 
della legge 127/1997 

 18 CAMPESE RAFFAELE 21/06/1988 0,000 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  555 del 19/05/2022 
 

Atto n. 555 del 19/05/2022  Pag. 7 di 7  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

  

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 555 del 19/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 19/05/2022 15:55:32
IMPRONTA: 77B97C167CF63836837FE7489A873A895AA7BE476AF009150B36008561AFBA69
          5AA7BE476AF009150B36008561AFBA6914E14066B533D377D9244579BB0CA07B
          14E14066B533D377D9244579BB0CA07B248BF3A414E6AF33DE2AB3E8359C2A9F
          248BF3A414E6AF33DE2AB3E8359C2A9F22AECD120BC2196A046BA6F9BA965A74

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 19/05/2022 16:05:46
IMPRONTA: 1C5AE15DF1FE2DEE54D8F040A408A4674CE00CE0F4B55FC179667C44C3CE3BA9
          4CE00CE0F4B55FC179667C44C3CE3BA90619A276BA44464C3685AC722246AFD5
          0619A276BA44464C3685AC722246AFD501DB32A3500B7BDF47848BA97DAF84F7
          01DB32A3500B7BDF47848BA97DAF84F78F4B132CF15C67B84AD21CAE702BF415

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 19/05/2022 16:15:47
IMPRONTA: 72CEDE16F14F9AD577303FE2BEDCFBB7C4F3A16BA9CA112B4C18D832FC272C81
          C4F3A16BA9CA112B4C18D832FC272C810D50014A7B204496CFC2C9F9C9A39462
          0D50014A7B204496CFC2C9F9C9A39462B81F559F879AB79C7A25BA11F864016C
          B81F559F879AB79C7A25BA11F864016CA44593A025D95E27A69821FDBF1C237F

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 23/05/2022 09:56:32
IMPRONTA: CDAD40B44B5276469F6FBE23BCDC4CA856306BB5E1CE6676CC477B7C504C27D2
          56306BB5E1CE6676CC477B7C504C27D2809B380720ADBD8B715FB6B9847C68F4
          809B380720ADBD8B715FB6B9847C68F4912BF09614AEAA9ECB9E7FCF61FBA8D1
          912BF09614AEAA9ECB9E7FCF61FBA8D1707F3F3A801F6C738ED8D2C640B1A768




